
DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 9. 2023 

číslo smlouvy objednatele: 2023/OMP/1355

uzavřený ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Bc. Jakub Brzoň, vedoucí OMP
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických s právem odsouhlasit faktury, změny, vícepráce a převzít 
dílo: Ing. Jitka Pawingerová, vedoucí oddělní přípravy a

realizace oprav a investic v OMP

Objednatel: Městská část Praha 10
Vinohradská 3218/169
100 00 Praha 10

Zastoupená: Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Česká spořitelna, a.s.
27-2000733369/0800

IČO: 00063941
DIČ: CZ00063941

(dále jen „objednatel“)
a

Zhotovitel: ManuTOs s.r.o.
Světová 249/14,
180 00 Praha 8 Libeň

Zastoupená: Ondřejem Šípem a Tomášem Svatoněm (jednatelé)
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu: 3099429002/5500
IČO: 09779795
DIČ: CZ09779795
Zapsaná v Obchodním rejstříku u MS v Praze oddíl C vložka 342457
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: Ondřej Šíp, Tomáš Svatoň 
e-mail: 
tel.:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Ondřej Šíp, Tomáš Svatoň 
e-mail:
tel.:
(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

I.
Předmět Dodatku č. 2

Tímto Dodatkem se mění rozsah prací na akci „Oprava průchodu a schodiště objektu č.p. 1299/1301
Bělocerkevská 24/26,100 00 Praha 10“

Přesný rozsah prací je dán přílohou č. 1, (ZL č. -005 a 006), která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.



II.
Cena plnění

Současně se tímto Dodatkem č. 2 mění znění čl. III, odstavec 1 výše uvedené Smlouvy, konkrétně cena díla:

Cena díla se snižuje o částku: 117 673 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly na celkové pevné ceně za provedení díla dle tohoto Dodatku:

Cena bez DPH 3 753 299,89 Kč bez DPH

(slovy:třimilionysedmsetpadesáttřitisícdvěstědevadesátdevětkorunčeských a 89 haléřů)
Daň z přidané hodnoty bude vyčíslena v zákonné výši k termínu zdanitelného plnění, a to v příslušné sazbě 
dle zákona č. 235/2004 Sb. „O dani z přidané hodnoty“ ve znění pozdějších předpisů. K datu uzavření tohoto 
Dodatku č. 2 je výše DPH na předmět plnění 12 %.

III.

Čas plnění

Současně se tímto Dodatkem č. 2 mění znění čl. 11, odstavec 1 výše uvedené Smlouvy, konkrétně čas plnění 
díla:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku I. této smlouvy do 120 dnů ode dne protokolárního převzetí 
staveniště. Realizace díla je zahájena okamžikem protokolárního převzetí staveniště.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Dodatek bude uveřejněn v Registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Dodatek se vyhotovuje a podepisuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. Účastníci Dodatek přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne
0 5 'Ü4- z.ú/4

■anun»

To

ManuTOs s.r.o
Světová 249/14. Praha 8. 180 00 
IČO : 09779795. DIČ: CZ09779795

Ondrej Sip

jednatel

2



Príloha č. 1 - ZL č. 005 a ZL č. 006

ZMĚNOVÝ LIST

Název ZL

Zdůvodnění změny:

Vliv na termín dokončení

I

Vodorovné konstrukce - Realizační změna v provedení 
meziobjektové dilatace a dilatace dlažeb, sokl stěn horní 
nnrlpstv a sirJtmriištp..nrnvpripní rhrlirň

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 2023/OMP/1355

ManuTOs s.r.o, Světová 249/14, Praha 8, 180 00, 
IČO109779795

Popis změny technického řešení:

Změna v oddíle 771 Podlahy z dlaždic - Chybějící položka nerezový sokl sloupů v průchodu ve výkazu výměr, Provedení keramického 
soklu na horní podestě i schodišťových ramen, provedení chrličfl pro odvod vody z podesty. Náhrada PVC dilatačního profilu do 
betonu za AI a náhrada dilatačního profilu dlažby z PVC na AI vč úpravy skutečného množství - nesoulad s výměrou ve výkazu. 
Současně změnový list zohledňuje nerealizování uhlíkové tkaniny. Dle zákona 134/2016 sb. § 222 od. 6 - Za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Změna Ceny díla:
Rozdíl ceny - vicenáklady/ méněnáklady

NE

-175 223 Kč

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o Dílo 2023/OMP/1355

Městská část Praha 10
Vršovická 68
101 38 Praha 10

Oprava průchodu a schodiště objektu č.p. 1299/1301, 
Bělocerkevská 24/26, 100 00, Praha 10

Změnový list číslo ZL005

Revize Změnového listu 00
Datum vydání 

změnového listu 14.03.2024

X záměr objednatele chyba zhotovitele

X záměr objednatele vyšší moc

chyba v dok zakázky jiná okolnost

Poznámka:

Za GD změnový list vyhotovil: Ondřej $íp Datum: manuTPS
a

Za Objednatele: Souhlasí 
Nesouhlasí

Bc. Jakub Brzoň Datum: p

Za TDI: Souhlasí 
Nesouhlasí

Datum: _
l*1.š .2c,

W-4 O 09686380
é náměstí 669/

Za AD:
Souhlasí 

Nesouhlasí

Datum:

25.3.2024

P

Přílohy změnového listu: Příloha č.l - Položkový rozpočet

3



Pč Popis MJ Množství J cena (CZK) Cena celkem (CZK]

Zménový list 005 celkem -175 223,06
-175 223,06

38 Výplň dialačnkh spár mazanm plastovým profitem vyšky 80 nwn m -16.40 173 00 -2 837 20
88 Příprava podkladu před provedením ckažby montáž proffcj dtsiačni spAry v rowné dlažby m 16,40 33 70 ■552 68
89 pmftr d>'*/ačn.' $ bočními d/»y z PVCXPf ti 12 5mm m <8 CM 20' 00 3 626 04

dodMa a morfii PROFIL DÍLA TAČNI AL CĚRFIX PROJOINL OIL PBE ■ MAPS! KOD 99333 bm 9 50 i 705 00 16 197 50
dodírvka a montái dilatačnttw PROFILU DLAŽBY DL8 dilatační tiita ACARA. hfinik ♦ EPDiV guma Sedá

bm 38 50 610 00 23 485 00
12 5 mm 2.5 m
/Ad rovy v ft Mv 40ümm prumér 60mm bm 0 90 4 900 CO 4 410 00

dodávka a montáž plastový* chrttču s tntegrovym PVC hrncem i homi podesty TOPWEJ TWC 75 PVC ks 2 GO 1 800 CO 3 603 00

REALIZAČNÍ ZMENA V PROVEDENI SOKLU HORNÍ PODEŠEV A MEZI PODESTY SCHOOlŠtoVYCH RAMEN

90 Montáž soklu z dlaždic keramických lepených flexit«him lepidlem rovných. vySky přes 90 do 120 mm m 17.00 153.00 2 601 00

9! thafba Keramické strnuta hladká do -menen.-1 e*tenem pro vysoké mechancié namakám pňss 85 dc 
»00ki*n2 m2 2 61 «74 00 2 281 14

DODAVKA A MONT AŽ NEREZOVÉHO SOKL SLOUPU vyšky 10Cmm

OOPOCET NEREALIZUJE SE

ks 6 03 1 640.00 9 840 03

66 Uhlíkové tkan-ny pro zesíleni nosných železobetonovým konstrukci modulu pružnosti do 245 kN-mmž 
podlah, hmotnost do 250 q/m2

m2 -32 142 2 110 00 •67 819,62

60 Reprofcace betonu sanačním maltami na cementové bází ručné rubu kleneb a podlah tloušťky přes 10 do 
20 mm m2 71.420 2 3 70 00 169 265 40

4



ZMĚNOVÝ LIST

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o Dílo 2023/OMP/1355

Název ZL Sanační práce na trhlině ZB kce

Vliv na termín dokončení

I

Městská část Praha 10 
Vršovická 68
101 38 Praha 10

Oprava průchodu a schodiště objektu č.p. 1299/1301, 
Bělocerkevská 24/26, 100 00, Praha 10

Změna Ceny díla:
Rozdíl ceny - vícenáklady/ méněnáklady

ANO________

57 550 Kč

Popis změny technického řešení:
V průoenu realizace zjištěna prasklina vazníku a ZB steny. Doporučeni pana ing Nehonškeho provést statika próvéšTšäňäci trhliny " 
zdivá sponkováním trhliny helikální výztuží, např. systém StatiBAR Přesah helikální výztuže za trhlinu cca 500m z každé strany, 
výztuž zalepit do vyříznuté drážky systémovým lepícím tmelem. Investor souhlasí a z důvodu prašnosti a výše popsané montáži 
požaduje provést úpravu vnitřních stěn v místnostech pod podestou ( štuk, výmalba ). Současně požaduje provedení nového 
obrubníkä kolem levého ramene schodiště, které je v současné době rozpadlý. Dle zákona 134/2016 sb. § 222 od. 4 -Za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hnrlnnta ie nižší než 10 % nňvndní hndnntv závazku’

Zdůvodnění změny;

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 2023/OMP/1355

ManuTOs s.r.o, Světová 249/14, Praha 8,180 00, 
IČO:09779795

Změnový list číslo ZL006

Revize Změnového listu 00
Datum vydání 

změnového listu 14.03.2024

X záměr objednatele chyba zhotovitele

záměr zhotovitele vyšši moc

chyba v dok zakázky jiná okolnost

Poznámka:

Za GD změnový list vyhotovil: Ondřej Síp Datum:
23 3^

Dg
 CO "

Za Objednatele: Souhlasí 
Nesouhlasí

Bc. Jakub Brzoň Datum: P

ÍÍTil Quality
IR lili Manaqemt

ZaTDI: Souhlasí
Nesouhlasí

Datum: PqM^á 09686300
i .ho'.- náměstí 669/

Za AD:
Souhlasí 

Nesouhlasí

Datum:

25.3.2024
Přílohy změnového listu: Příloha č.l - Položkový rozpočet

5



PopisPC MJ Množství J cena (CZK) Cena celkem [CZK]

Změnový list 006 celkem

9

57 550,00

57 550,00

úprava rozpadlého chodníku vlevo schodišti

41 Osazeni zahradního obrubníku betonového s ložem ti od 50 do 100 mm z 
betonu prostého tf C 12/15 s boinl opérou z betonu prostého tř C 12/15

m 7.00 206 00 1 442 00

42 obrubník betonový zahradní 1000x50»250mm 
demontáž původních betonových obruníkú odvoz a

m 700 126 00 882 00

LIKVIDACE
kpl 1 00 1 000 00 1 000 00

25
stupeň schodištovy tulový plny 150x300» 1000mm podkosenä podstupmce 
rezaný a tryskány kus ■2 000 3 140 00 -6 280 00

sanace trhliny a oprava stén a stropu místnosti dle požadavku investora

49 Otlučeni cementových vnitřních ploch stén m2 10 00 285 00 2 850.00
frézování drážek pro helikální výztuž bm 15.00 80 00 1 200 00
dodávka a montáž helikální výztuže HELICAL VAH 10mm maltou MPC 60 bm 15.00 989.00 14 835 00
Omítka cementová vnitřních ploch nanášená ručné jednovrstvá ttouštky do 
15 mm hrubá nezatfená stén m2 65 00 353 00 22 945.00

jednovrstvá štuková omítka m2 92.00 125,00 11 500.00
penetrace m2 92.00 20 00 1 840 00
malba bilá primalex plus m2 92,00 53.00 5 336 00

liimuTos
MonuTOs $.r o

6


